CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro

Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR

e-mail: camara_cm@globo.com

AAAGGGEEENNNDDDAAA   LLLEEEGGGIIISSSLLLAAATTTIIIVVVAAA

SSSEEESSSSSSÃÃÃOOO   PPPLLLEEENNNÁÁÁRRRIIIAAA   OOORRRDDDIIINNNÁÁÁRRRIIIAAA

DATA DA
SESSÃO:

HORÁRIO DE
INÍCIO:

LOCAL:

15/08/2016 19h00min PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL

Verificação do Quórum

Abertura Pelo Senhor Presidente

EEEXXXPPPEEEDDDIIIEEENNNTTTEEE

Apreciação da ata da Sessão Ordinária do dia 08 de agosto de 2016;
Apresentação das Correspondências Recebidas:

 Esclarecimento ao Requerimento de número 17/2016, encaminhado pela
Prefeitura Municipal.

Proposições que ingressaram na Câmara Municipal:
_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_ *_*_*_*_*_*_*_ *_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_*_

OOORRRDDDEEEMMM   DDDOOO   DDDIIIAAA

PPPRRROOOPPPOOOSSSIIIÇÇÇÕÕÕEEESSS   EEEMMM   DDDIIISSSCCCUUUSSSSSSÃÃÃOOO   PPPRRREEELLLIIIMMMIIINNNAAARRR

Matéria para Leitura em Plenário

         Projeto de Lei nº1621/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Institui o Programa de Recuperação Fiscal no município de Cruz
Machado, e dá outras providências.

(Em segunda discussão para leitura do parecer jurídico)

         Projeto de Lei nº1622/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a não aujuizar
execuções fiscais de débitos de pequeno valor, de natureza tributária e não
tributária, a desistir ou não interpor recursos contra decisão judicial que
extinguir as execuções fiscais, em razão do valor antieconômico, e da
outras providências.

(Em segunda discussão para leitura do parecer jurídico)

         Projeto de Lei nº1623/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Dispõe sobre Abertura de Crédito Especial e contém outras
providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro

Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR

e-mail: camara_cm@globo.com

(Em primeira discussão para leitura do Projeto)

         Projeto de Lei nº1624/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar, e
contém outras providências.

(Em primeira discussão para leitura do Projeto)

         Projeto de Lei nº1625/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar, e
contém outras providências.

(Em primeira discussão para leitura do Projeto)

PPPRRROOOPPPOOOSSSIIIÇÇÇÕÕÕEEESSS   EEEMMM   DDDIIISSSCCCUUUSSSSSSÃÃÃOOO   GGGEEERRRAAALLL   EEE   VVVOOOTTTAAAÇÇÇÃÃÃOOO   EEEMMM
TTTUUURRRNNNOOO   ÚÚÚNNNIIICCCOOO

Projeto de Lei nº1619/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a adquirir área de
terreno urbano.

(Em terceira discussão para leitura do parecer das comissões)

         Projeto de Lei nº1620/2016 de autoria do Poder Executivo Municipal.

Súmula: Dispõe sobre Abertura de Crédito Especial, e contém outras
providências.

(Em terceira discussão para leitura do parecer das comissões)

EEEXXXPPPLLLIIICCCAAAÇÇÇÕÕÕEEESSS   PPPEEESSSSSSOOOAAAIIISSS
Esgotadas as matérias constantes da Ordem do Dia será concedida a palavra ao
vereador que quiser fazer uso da mesma em Explicação Pessoal, independente de
inscrição prévia.

OBS: ESTA PAUTA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES.